
 

 

                      

Z Á P I S 

 

z 3. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 15. 05. 2013 
  

 

Dne 15. 05. 2013 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, zasedací místnost 1. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 17.00 hodin 

Přítomni: Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula, Mgr. Jana Petříková, 

JUDr. Radan Večerka, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková  

Omluveni: / 

Neomluveni:  /  

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 Mgr. Jiří Chmelík – ředitel ZŠ Konečná 

  

  

             

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu č. 2 / 2013  

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 06. 03. 2013 

4. Zápis žáků do ZŠ a MŠ pro školní rok 2013/2014  

5. Nejlepší učitel MŠ a ZŠ, nejlepší žák – ocenění úspěšným, aktuální informace 

6. Výsledky konkurzů na místa ředitelů škol 

7. Spolupráce Města Karlovy Vary a školských zařízení – soutěže, akce, vystoupení, ocenění   

8. Financování škol ze státního rozpočtu – školská zařízení zřizovaná Městem Karlovy Vary 

9. Různé, diskuze 

10. Návrh usnesení 

11. Závěr 

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová.  

 

 

1. Schválení programu 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen.



 

 

2.  Schválení zápisu č. 2 / 2013 

Zápis č. 2 / 2013 ze dne 06. 03. 2013 byl schválen. 

pro:  Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka,                                

Mgr. Jana Petříková, JUDr. Radan Večerka, Věra Bartůňková 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne  06. 03. 2013 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise dne 06. 03. 2013 – úkoly byly splněny. 

 

4. Zápis žáků do ZŠ a MŠ pro školní rok 2013/2014 

 

Tajemnice komise zpracovala a předala členům komise počty zapsaných dětí. Do 10 základních škol 

zřizovaných Statutárním městem Karlovy Vary bylo dle odevzdaného Výkazu o zahájení povinné 

školní docházky v základní škole podle stavu k 28. 02. 2013 zapsáno celkem 622 žáků.  

 

Zápisy do mateřských škol se konaly ve dnech 20. a 21. 03. 2013. K zápisům se dostavilo celkem 505 

dětí, předpokládaný počet volných míst činí 456, celkově tedy nebylo přijato k předškolnímu 

vzdělávání 49 dětí. Převážně se jedná o děti dvouleté a děti z okolních obcí a měst, se kterými město 

Karlovy Vary nemá uzavřenu smlouvu o spolupráci v oblasti předškolního vzdělávání.   

 

5. Nejlepší učitel MŠ a ZŠ, nejlepší žák – ocenění úspěšným, aktuální informace 

 

Vzhledem k příznivému ohlasu z  ocenění pedagogických pracovníků v roce 2012 bylo dohodnuto, že 

rovněž v letošním roce budou oceněni nejlepší učitelé MŠ a ZŠ a navíc nejlepší žák. Slavnostní 

předávání ocenění se uskuteční dne 12. 06. 2013 od 10:00 hodin v Becherově vile. Akce bude 

doplněna o kulturní vystoupení ZŠ a ZUŠ Šmeralova. Ředitelé škol zašlou návrhy na ocenění jednoho 

pedagogického pracovníka z každého zařízení, jednoho žáka z prvního stupně a jednoho žáka 

z druhého stupně v termínu do 20. 05. 2013. 

 

Po komplexním zhodnocení práce ředitelů škol ve školním roce 2012/2013 odbor kultury, školství a 

tělovýchovy navrhuje ocenit jako nejlepšího ředitele Mgr. Břetislava Svobodu, ředitele Základní školy 

a základní umělecké školy Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, příspěvková organizace. 

 

Komise ŠVD navrhuje též ocenit vedoucí odloučeného pracoviště MŠ Mládežnická 6 paní Alenu 

Kroupovou za opakovanou úspěšnou prezentaci města a umísťování v republikových kolech soutěže 

„Mateřinka“. Rovněž je velice kladně hodnocena vysoká úroveň této mateřské školy a spolupráce 

s rodiči. 

 

Komise ŠVD souhlasí s vyhlášením Mgr. Břetislava Svobody nejlepším ředitelem a s udělením 

zvláštního ocenění paní Aleně Kroupové. 

 

pro:  Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka,                                

Mgr. Jana Petříková, JUDr. Radan Večerka, Věra Bartůňková 



 

 

proti: nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.  Výsledky konkurzů na místa ředitelů škol 

 

Členové komise byli informováni o průběhu a výsledku konkurzů na funkci ředitele Základní školy 

Karlovy Vary, Poštovní 19, příspěvková organizace a na funkci ředitele Základní školy Karlovy Vary, 

1. máje 1, příspěvková organizace. Radou města Karlovy Vary byli do funkcí jmenováni Mgr. Jan 

Poula a Mgr. Jiří Kopárek.  

 

7.  Spolupráce Města Karlovy Vary  a školských zařízení – soutěže, akce, vystoupení, ocenění   

 

Komise byla informována o průběhu spolupráce mezi městem Karlovy Vary a jednotlivými školami. 

Dne 12. 04. 2013 ocenil náměstek primátora Mgr. Jiří Klsák nejúspěšnější žáky ZŠ J. A. Komenského. 

Jednalo se o 15 žáků, kteří množstvím vytříděných odpadů (papír, plasty, baterie) výrazným způsobem 

napomohli k vítězství školy ve vyhlášené soutěži.  

 

Po úspěchu projektu „Památky očima dětí“ vyhlásil odbor kultury, školství a tělovýchovy výtvarnou 

soutěž „Kočkománie“. Vybrané obrázky byly prezentovány v průběhu Mezinárodní výstavy koček 

v Lidovém domě, všechna díla budou vystavena v Městské knihovně. Autoři nejlepších obrázků byli 

pozváni na magistrát města, kde převzali ocenění z rukou primátora města Ing. Petra Kulhánka a 

náměstka primátora Mgr. Jiřího Klsáka.  

 

Spolupráce škol se zřizovatelem probíhá i v dalších oblastech – například školy se prezentovaly na 

Velikonočních trzích a Jarních slavnostech, v průběhu Zahájení lázeňské sezony. Aktuálně je 

domluvena účast na Karlovarském karnevalu, v případě zájmu je možné vystoupit na Mezinárodním 

basketbalovém turnaji v KV Areně.  

   

8. Financování škol ze státního rozpočtu – školská zařízení zřizovaná Městem Karlovy Vary 

 

Odbor kultury, školství a tělovýchovy spolupracuje s Krajským úřadem Karlovarského kraje při 

přípravě návrhu rozpočtu přímých výdajů ve školství (finanční prostředky státního rozpočtu určené 

zejména na mzdy pedagogických a nepedagogických pracovníků). Celkově se zpracovávají podklady 

pro 46 školských zařízení v obvodu obce s rozšířenou působností. Ze všech obdržených návrhů na 

úpravu rozpočtu bylo v letošním roce v rámci tzv. dohadovacího řízení plně vyhověno 30 subjektům, 

u 7 škol bylo vyhověno částečně, 6 subjektů bude řešeno v průběhu roku a pouze ve 3 případech nebyl 

požadavek na navýšení rozpočtu akceptován. Celkově došlo k navýšení finančních prostředků pro 

mateřské a základní školy o 920.096 Kč.  

 

9. Různé, diskuze 

 

 Mgr. Jiří Chmelík informoval o několikaleté celoroční spolupráci Základní školy Konečná a 

Mateřské školy Mládežnická 6. Pro děti z mateřské školy jsou pořádány různé soutěže a akce 

např. Maškarní, Sportování pod lampou apod. s velice dobrým ohlasem. 

 



 

 

 Komise byla zúčastněnými řediteli škol informována o průběhu akce „Dětský den v KV 

Areně“, který se uskutečnil dne 10. 05. 2013. Ve srovnání s loňským rokem, kdy byla akce 

hodnocena pozitivně, je ze strany učitelek základní školy, které se s  dětmi letošního 

dopoledního programu zúčastnily, vyjádřena krajní nespokojenost s průběhem akce – špatná 

organizace, málo atrakcí, velké fronty, celkově nezajímavé. 

 

 Členové komise diskutovali možnost prezentace školských zařízení v Radničních listech. 

 

Komise ŠVD navrhuje radě města zvážit možnost prezentace školských zařízení 

v Karlovarských radničních listech v rozsahu jedné strany o velikosti A4. 

 

 pro:   Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula,    

  Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Jana Petříková, JUDr. Radan Večerka, 

Věra Bartůňková 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 Členové komise diskutovali o způsobu rozdělování výtěžku z hazardu. V současnosti jsou 

finanční prostředky rozdělovány na podporu sportu, kultury a sociálních záležitostí. Bylo 

konstatováno, že oblast školství nemá vyčleněny žádné finanční prostředky. 

 

Komise ŠVD doporučuje radě města při přípravě rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

na rok 2014 vyčlenit finanční prostředky určené pro školy a školská zařízení v minimální výši 

600 000,- Kč (posílení dotačního titulu „Volnočasové aktivity“). 

 

 pro:   Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula,    

  Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Jana Petříková, JUDr. Radan Večerka,  

   Věra Bartůňková 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 Proběhla diskuze o cenách vstupného do krypty pod kostelem Máří Magdaleny pro děti 

základních škol a pedagogický doprovod. Kriticky je vnímáno nastavení vstupného pro 

pedagogický doprovod, který se v rámci výuky účastní prohlídky opakovaně a opakující se 

platba vstupného zatěžuje rozpočet školy. Problém bude projednán s Ing. Trnkou, ředitelem 

příspěvkové organizace SPLZaK. K tématu se komise vrátí na příštím jednání.   

 

 Vedoucí odboru Ing. František Škaryd podal informaci o spolupráci odboru strategií a dotací 

se školami v oblasti přípravy projektů spolufinancovaných z prostředků Evropské unie. 

V posledním období došlo například k přípravě projektů pro 1. Mateřskou školu, Základní 

školu jazyků, Základní školu Poštovní. Bylo konstatováno, že i nadále je možno s odborem 

spolupracovat. 

  



 

 

 Předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová informovala členy komise o konferencích, které se 

konaly v Karlových Varech ve dnech 7. května 2013 (EDUin) a 14. května 2013 (Karlovarsko 

mluví o vzdělání). 

 

 Vedoucí odboru Ing. František Škaryd informoval komisi, že se opět připravuje setkání 

ekonomů mateřských škol a základních škol s pracovníky OKŠT. 

 

 Paní Věra Bartůňková informovala komisi o akcích, které se budou konat v průběhu měsíce 

května a června 2013 – Bioslavnosti Kozodoj, Den s městem na Rolavě, Den záchranářů, 

Růžový pochod na podporu boje proti rakovině prsu. Dále byla podána  informace o počtu 

zapsaných dětí do Waldorfské základní školy  Wlaštovka -  19 dětí.  

  

 

 

 

 

Termín příštího jednání komise bude dne 28. 08. 2013 od 15.00 hodin v budově Magistrátu 

města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost v 5. patře.  

 

 

Dne: 16. 05. 2013 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    ____________________ 

                        

         

         ____________________ 

   Mgr. Hana Janischová 

    předsedkyně komise 


